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rodinou H lánů v poslední chví
zřtsíul doma edeu den bylí jHm

honly p ííndřicbi Jírttt j(JJ0ŽENSKÁ HLÍDKA
PofedaUJl M EluraxWv

manželky kde maji Jiezkoil českou

domu Jelikož lio v cukrovaru po
třcbovali Tet pije U dot6v4
deiifií podpory K170 ule notva
přý e vyživí a in4 jen jedno dé-ek- o

ihmldvk nu xebo 70 h na
díeko "()h a mt iijemiié 50 h

cíiftnou věc vítanou a my bychom
tím ani dot milo iicutrjčJy Věz-l- e

ctěně přítelkyně že jest to

pouze můj náhled a neradu Jiych
viděla uby wnud tím naše milá
"Ženská Hlídka" prolo nu dojí-cc- b

utrpěla Záleží to pouze nu

babičku jíž upřímně pozdravují

trcntu váuk so nu dlouJiy ucpu
UtfAt ledii uvi jak Hkám inu lio-le-

otniř' Ncjjčptt ubi nii dílky
thwt — jedujmf5 v ó-

díně Hvontís ii mírně mluvme na
dítky jemně vystříhejmi! M Jiádek
a sváru v rodínČ dejme dífku vč-d-

že „(in Ut hlí H rmoutí když
neposlouchá Nechť se dílko n'u

tčž ml pí JJrtovou h kterou jsem
slábl po programu v jednom rohu

POD SNĚHEM sítin a polikaly jsme ten ukrutný vaši dobré vůli zdali h tímto mvm
zpod Hdrážek tančících se valí návrhem budete souhlasit Já Ha-

ma zasílám l()e v kolkáchpních Nemyslím kdyjiy tehdy U(!i nu ioslouehat lásky k nám
J V Mládek t

V Nvfij yímuí ínt mi zinnň jJíimIIv6
tliliuiiitkjw milí mij Uolli máM líítifin:

lum byl nějaký znalec tance že

mi"e tedy élovčk pří takové dra-bol-

b(l dobře živíTak proto teta
je rřida že iiHpoň fcF chvílí jí
Mrýe více vydéJa avňak mm m
jak dlouho? dobrá kiilá cbvílwí

Myslím že je jim tam nyní dobré
vno každá malíčkoHt Vzpomínám
sí právé nyní eo tí ehudáeí tam
kusí — jen té zimy a k tomu

ne zu stnicJiu před námi Pak
myslím zu nám dílky iorotoit k

Horlivá čtenářka Kmormi
Neb Mílě družky 1 l'o delším
odpočiním dostavují se zuse mezí
Vás abych nu uspoří na chvileěku
liobavibi Vždyť z lé misí "Žva-
nků JIlídky" dýňe taková upřím-
nost hs mí to nedá ubych HC UHpOÚ
obéux mezi váx jicfiodívala Teď
jsem zde ulo o ěeni jmát? Již vím

ly lo hyl m toiiei! uznal j'ří
takovém jmétu lidstvu u velikostí řiuloslii — Ještě něco: cliccme-I- i

" l"lvřt'' k'Il "jUllUi fulýo HviUtill

yÍ
jent Mm jiclut dtri „ vaiiu pUpomUvA

Ctěná přítelkyně! Též i vy
přijměte srdečný pozdrav ode mne
a budu se již od teďka těšili na
Vaší návštěvu Věru dobrý to uá- -

pud Váš který schvaluji neboť
i„2 i i t i i i #

sálu to uní nemohl tunel! být Há uby si iiíh dítky vážily uá mílo-vul-

wlélujmo jim jak wv ismeje veliký ale pří tom návalu sotva
A u krbu kiln „lieň itdboMvA

„Miiy finlf pbuiienýiri ne kvitem
L I I I 11

Jiy byl Klučil dvukrát tuk velký
J 'ozdrav paní Kokrdové Kobeso- -

jcjífe hlad a žádné Klitování IJu- -mini ni inioi Krajane t i ií icce
jironáslcdovaní potřebují naší no- -

měli h( rodiče v láse a bylí jích
JiohIuiíiií O téch jím víeis'

vypra-
vujme ml o sobě samých Óítkv

v nul- - uvniiivni nim putiiteteiri
i zimiiřži)4 tilu vu xiunyaUv6

když piseš piš o étciií Velíce rá-

du čtu obzvláště články poučně
'Je-l- i čtení zábavné i poučně ani

spát bych nemusela Divím nc že

moeí u tu každý cent jest dobrým
ve a sl deeriiHkám Považují zu
milou svou jiovínnost poděkovat

ion Hut6 jaU') „uchu! v- - i'o iuňí
--- Jbideme se těšili opět nu pokra-
čování v úctě

jsou chápavé ony poznají že mají
býtí též takovými že mají své ro-

diče clít a milovat a ' 1imIí V li nim

de-l- í pak tomu kdy konce té ne-

vinné krve prolévání Ten kaíser
jefité není Kyt Uúh milí ví na co
čeká Hinid chce zahubit všecky
mužské síly a ubohé siroty

do hrozné bídy a zoufal-
ství Jak je mu možno dívali m u

pi pormbitelce "Z Jí" m mílou

vzpomínku — naší Vincičee zasla
nou lžičku k Ježíšku Těž milé
I i : r i i' z

msloiiehat a hodnými být — Ano
Poradatelka

Anna Horáková Omaha Neb—

tickterí lide mohou říci o sobě já
nečtu Lituji tukového člověka
neb neví co ztrácí když se čtení
vyhýbá Clením e nejen vzdělá

iwnoiiieru jii i ermiiKove zu víme všechny maliéky že iest s

tvfij bílý koberec ut ven ku utlumí:
ttť mřktío jl i kilu jdu vu hiiVIiii

]ř vzpomínky u Hsihi) Mímtl rumy!
— zrna jiik liftu lelii k oiIiIim-Iii- i

HÍ pokojno jiMt v yHmuVcujrl iliihí!
4 4 4

JSME JI2 TAKOVÍ

Když to tedy není zu obtíž cl pídětmi slurost a práce ule tu vyváží
rozlomilý prstýnek šatečky a vše

ostatní a p Čermákovi zu tu pu- - porudalelee dovolím si v dopísovse auy pan k Hutii máme dítky
hodný je si nás váží hledí nás

van i pokračovali Jlruhý den ísc

přijela kolem osmé hodiny ranníobveselit u nám ty dni sláří zpří- -
domů jelikož ale jsem věděla eo

váme ale lé si bystříme rozum
My obzvlášl' klcrým se nedostalo
školního vzdělání máme hodně čí-

sli jak knihy lak časopisy by-

chom aspoň částečně pochytili to
co se mim nedostalo školním vzdě-

láním 1'rolo milé družky nea- -

emmt Hedu však dítkám které
ni i 'l' i

' ' ia n jo ipj íivou IIU OOCI
I i i I t I

l" "osiy mu s ni j dala iseni

nenkii Jlejle iinij a mčhy muže
dík Nyní něco dopísovatcistvu
"i II" a přátelských dopisů
Nemyslíte krajané a krajanky že

bychom my de na západě pomocí
našeho listu jímž nám buď "Po-
krok Západu" mohli založil si

klub jako o něm též

jednají dopisovatelé do Mátí
" Hlasatele"? Povinnost každého

sve rodiče zanedbávají a jim život
ztrpčují neboť když la matička
zemře myslíte že takové dítky
mají spokojenou mysl? O nikó- -

jioslouclialí to burácení dél v je-

jichž hukot mísí se nářek a zou-

falé kvílení raněných 11 umírají-
cích vojíníi On nevidí a snad ne-

slyší co mu je po všem jen když
se vyšine foť jeho touha touha
tyrana Vrah hanbí se za svůj
čin a s očí bližních svých se klidí
I hrozné války původce dnes v

KvropČ se stydí "Já nic já Ně-

mec" - každý s hanbou plká
příčinu války jeden na druhého
strká bojí se sketa mstitele i

soudu historie a prolo jako Pilát

se do )řáce líozumí se že práci
bylo dosti ale kdy se dělá s obuiiciinavcjle cleni rozdělte si prácí
li lak vse je o polovičku lehčíiv svědomí činíjím výčitky a po

tuk aby se Vám aspoii piil hodiny
denně doslalo na člení Co za tu a práce jde hravě od ruky ovšemznávají že přece jen měly byli

m ne mí dotýká třeba sebe
mcnáí nehodu iicli hIovo troclin

rúnéji proiícHciiú iiiímíiii in"ítHi'iii
Iřclm nic U'lio líni nelilo míiinio
u my ji jsiiiť do diiHi' uvttwm —

zuprÍNaliáiiio w pouiston iiníž

byli ilrívt- - vít onu dolin-proinyhlil- i

am u vyHVt-llen- í pří-

teli' žádali kde hy po doroiiuiruí
obiipoluóm víc so zcchi odbyla
Alo kde puk kdo by se laklo nás
cbtól siiižovuli a dovolil níjakí
příměří co by tomu h'kli naši
sousedí? Ti by nás doajislu na

jsou li ruce šikovné Můj obéimatičce jež je měla lolík rá
byl hotov o pul druhé lak že pánibí mírnějšími Však laková líclena liyla hy jen jednu a" lo při

píil hodiny vykonáte nemá tak
velkou cenu jako když si nčco

pouéiiěli) preětcle a dle toho :e
ndíle MihiIio lidí miiolio ví ale

žádný neví tolik abv se nemusel

zasedli ke stolu (který jsem si (spěni nejméně každý mČsie do losi nepomáhá jcžlo la dobrá ina
stalě a nebo JOe iiokutv do no- - tička dřínu' iiž u„'ul leiiuiii veivicKami a Daiurovvmi' n - v krvavé si ruce mvie — Prozatímrůžičkami ověnčila) ke druhé hokiiiunicky a co hy pokuty ony proto spůsohené zlo nedá se ví-- i

lopis tento končím s pozdravemII i :i i

ocKoiiKieeuiove pri-
- oucinii i'rolo kdo z vás je lak na cciy nersomi a ctenare a don

priuéovut 1'i'oto pišme hodně do
našich českých časopisu a pišme
i' i i i

spevky pak sly i hf royhodiijc šťasten u mále svoji maličku po
jeden každý a dá nejlepší návrh sud na živu — já jsem svou předu

ám že brzy přijdu zase !

Clená slečna! Věřím Vám že

dině Oběd byl skončen ve čtyři
takže muč ybyL jen malá chvíle
Doma ale jsem přece nezůstala
Jedna z mých přílclkyii mne totiž
říkala bych určité se přišla podí-
vat na Vánoční stromek k manže

jm ni jn pr vse Zllřlllll uysiini ořou iiiutiiiku ztřiilila již před "J'l
)" íi in zde smutno a obzvláště v

zdali s lim liude pani poradatelka roky - - važte si té drahé Jduvy lobé Vánoční kdy se každý baví

itniny (iiMieuf oyeiiom my eesUe

ženy mohly se pochlubili lim na-

ším krásným příslovím 1'ráce a
vědění jest naše spasení A led'
chci se zmíiíiti ještě o té výchově
dětí Nejsem ješlě dosti zkušená
v oboru vychovalclském ale do-

mnívám se že bychom měly děli

selům Kopeckým IV ustroj
i 'i : i

soiiniasit c iiinie ijhici i porn le dobré šlechetné duše té druhé
dit 'I'ak končím s přáním všeho hlavy neboť matku jen dovede
iiejlepšího pro všechny Tylo milovat u odpouštěl ~- V jednom
(lil V lloshlhl isi'111 ' Kliiliť rul ul rliujiiu { il f

tesi ineyi s vy ni i Kdežto Vaše
odiče jsou od Vás tak vzdáleni
'reji vašemu ctěnému olei brzké

uoiraia jsem se iei_ pouliční

zvali "biiíkorainí" zi- - so ani
A to již k vidi lidem se

nesmíme zaliuovati a nečinili si

jeden od dnibélio nřco líbili

Tuk se unič zdá že ěíni dál líni

jsme míní sboviva výnií jeden
vuěi dnibéiiin méně uvažujeme
bii ani kolikráte poorní vyjádře-
ní se přítele nevysleeliueiue A

takto puk nedorozuměním povsta-
ne mnoho třenie u to jen pro sa-Jii-

spěch bychom siunl neztratili

pozdraveni Diky za dopis a bu
kure a když konečné jsem se do-

stala na místo I u ji na mě u man-

želů pánu Kopeckých cekali líy-li- i

jsem vskulku překvapena krá

le nás těšili když zase brzy zaví- -
vcmi ian auy se slaly přiicninv ile do kroužku doiiisovatelek

sou v auoeiiilio sl romečku neboť
celý pokoj byl upravený barev

: " "'""i'™ pi ' i iíi pu in ioupii-
-

učitelky Varousové lístek v němž líkové dopis v němž sděluje že
nejboluéjšími a nejvzdálenějšínii Jíše dopis několikrát ale již pé- -

'lovy u vykonání jsou "Po ro namočila místo do inkoustu n
šťastném milčm míru více!" Kéž kávy Paní Otoupalíková lo ne- -

y nám byla již blízká smile dělat vždyť můžete se lak
Ctěná paní! Přijměte srdečný

sl f t rá i I A pak někdy by-m-

dík za dobrou myšlénku kté- - 's' sr u' '"ohlu zmýlil a místo ká-

rou jsle zde projevila a kterouž
v-- M' ul inkoustu což zajislé

i já schvaluji A jelikož i

paní
1 ' ' ' ''v dobré éztc já to a

Kálalová Verdigre dává !)'"" al-
- fr ]u[' !'' kávu ucpi

podobný návrh b lo by mým mi- - IJ1 lul'Vi5 l''-'- livu' 11 (lét ne-- i

vrhem sloučili l'to dva a vifíil'1 ' ale mi loto iiroiniú

mi a užitečnými pro společnost
lidskou A toho docílíme když
my malky půjdeme příkladem
napřed Varujme se pred dětmi
lhaní sobeckosti a závisti Tato
zU nadělala mnoho zlého mezi

společností Nebyli lěehto nehy-l- o

b války uchy In y třenic iinvi

uejbližšími přáteli rn Ičniilo
vbislinistmi připravili jsme se o

nými dekoracemi jež ozdobné šíiů-r- y

papírové spojovaly z rohu do
rohu kdežto uprostřed visel vel

ký zvon Pod sl řoinečkeni slál

mnoho času který má pro mis vel-

kou cenu nebol' jak Amerikán
říká ~- - "linie is money" Vsak

eo jsou iiáni peníze platné když
místo eo by nám měly život zpií
jeuuiovati naopak nám jej ještě
ztrpčují A to tím Že jen nu iui

Srdečné Vás zdraví

Pořuduf cl ku

Polévka s bramborovými
knedlíčky

I Iři na misce čtyři Izice másla

přidej šest žloulků uši rouhanou
citrónovou kůru trochu soli lžíci

njoiiky a šest uvařených vychlad-
lých a řozstřouhanýi li bruinborů
I I ři lo dobře a sázej malou lžič-

kou knedlíčky do vařící scezené

polévky do klerč jsi priduiu tulii-

maty do necek pro Mikuláše a y

jež němu vedly byly vv- -

oženy z valy a byly posypány
mnohého dobrého niílele IVmwy střibřiiA ni sněhem Těž dárku mul

sl roiiiečkeui nechybělo Z pří-

tomných se všichni chlubili co do-

stali a jaký měli krásný štědrý:
i i i i

prostředni cestu tolíž dobrovol- -
(( '""'"'I' dost málo nemíníni

né příspěvky neboť já nikdy po- - Vl's„snm' '"'ážct což doiilani že

kuly nesehvaliiji a'
spíše 'dám '„""i' foziuiiuku vezmete ya pouhý

vdy na dobrou vidi našich milých
ň"s Jf' l''-í-

" (IVI1 " j(' 'i

krajanek a zvláště dopisovatelek ''"''řá nčkily až dva koflíky pak
neboť uékdv není možno nri nci- '' ''ť'N' ('t'" kafíčko nechci

'_
i iiv jsiuc m yaz[nvaii jako

slujme na stráži by dílky tato
zlu nepoznaly neb pak by byla
marná naše snaha vychoval i z

nich dobré lidi pro spolčeno! Ne-

hleďme jen na čistotu lěla ale to
tím spíše na čistotu duše S prá
ním všeho dobra lidem dobré vři- -

le v novém roce vši-i- a obzvlášť
i i i -

' eeimcii naeey sem jim slil

mou mysl iiue a svu) zívol za-

nedbáváme zapomíná jíee že élo

věk ku svému bytí potřebuje též

duševní požitek potřebuje osvě-

žení A toho si má každý dopřáli!
Cus ovšem jest eeuiiým a lo v ji-

stých obchodních záležitostech

neb v době pilné práce kde jest
to uutiié ule beziněiiiě se tomu

věnovali jest nesmysl l'o jsou

všechny peníze platné když člo-

věk jest nervově přetížen XuAij

ne iciicc rozkrájené iinlitty udi-šon- é

na másle se zelenou petržil-
kou Nceh je deset minut vařit a

vlij pak polévku do mísy

In že na druhý rok opťl iirijdulepši vuh člověku vykonali lo co ' ' via '""xl' nuvaa
liy sobě přál Přijměte srdečný

i'""'1"
'''y11 '''"'íji nyní však

pozdrav a budu se lěšiti na pukni- - ]Hmji' J''""' J' I''!" " u I'ostaéí
eováuí V úctě Poradatelka ''v]' t''11' ' ' ziijd ý --=(juni jmu iiuuicicc a pi icie iiam-vásov- é

dopis končím

Ctěná paní! Díky za dopis a

přání Též i já Vám nrcii draví
Módní svět

Puk po kiďíčkn jsme vyšly ven a

zašly jsme ješlě se podívat na
manžele Mládkovy a pak opěí ja-

ko obyčejně odebraly jsme se do-

ni i Onen den byl ucházející však

druhý den v pondělí byl pro mne

smutný a sice stalo se to násle-

dovně: Po dvanácté hodině zvo-

ní telefon Nuže hallou ! Z dru-
hé strany odpovídá známý hlas

- ---- --

"'I inišeho útulného mčsleéka ze- -

Anna Ka lalova cnl: Ne HIlu v(ž(llá tul tmMh"Ua 1 ' k !
vui}HT vi''"vA u věku asi (lo lei Ze- -

lelko pani liuresova am siiiilui i i i

byla dobrou manželkou pe- -

za pozván přijedu někdy k um
iv(m (llit(koi) )( „„„„„„ M

na návštěvu ac jmak jsem tak rmm'u manžela a pel dílektrochu lenoch jezdit po visi ach esmes v dohrych poměrechUnes pravé jsem obdržela dopis v
od jedno slečny učitelky jež pred

' "'J"Vm mi " ''isť' hl
"' y''1'''"" umřela v pondělí s

lety byla u mne „a stravě Ta mě

lol1l'l" v'slk M' P"kl !

při-

sp-

také Oasto ve bveh přijela do
kile " J'M "sUiW{ V

ř Neb přítomné bv- - "V!"'

krajané přistěhovavší se do této

země před iU lety neměli ani zda

leku těch výhod eo my nyní má-

me ba někteří přímo živořili li

naučné Co se vsak společenského
života týkulo myslím že kde bylo

jen trochu možno se jeden s dru
Ji vin stýkat i se vždy sešli a upríni

a štěstí v tomto novém roce a

budu se těšili na častou Vaší ná-

vštěvu naši "Hlídky" v úctě

1'ořadatclka

L Knotková "klatovský kára

lial" Kavčíma Neb Mnoho
zdraví a sléstí všem čtoucím a do

Anna mas u uas dopisy z ( 'ech !
'

la plná radosl že konečné se m

doslané lolio po čem jsem tak tou-

žila Nechala jsem práce neb do
večera čekal lo žádný na unič nc- - MÍ3 mŘpisovaieiuiil přeji v lom o den

bdšíni roce niv byly l li pred lilolll elillt jiz liczim k polllli'
'V ' '' " """" M"dli Tcntokrálc píše se obává n l''1'ze uz asi díve k ní ncniiedu do- -

s"
n t i m i i'HJxy

káie abych raději už byla na
Williani ul Konečně jsem se tam
dostala vezmu dopÍM žádný ale
Z llicl dli olee I Povídáni si jen
od sesl ry a tu divnou predt uchou

ně pár hodin v přátelské zábavě

trávili Pamatuji eo jsem Mima

byla pozorovala v našem vlastním

domově eo tehdy k nám přišlo li

du juk v líucině tak též i lovva
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